
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°97 del 28/12/2017 

 

 

 
 

  

Oggetto: 

Convenzione per la gestione degli impianti sportivi comunali - Affidamento 

incarico per lo svolgimento dei compiti di supporto specialistico legale per il 

RUP. Integrazione impegno di spesa.      
 

 

L’anno duemiladiciassette addì ventotto del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°97 del 28/12/2017 

Oggetto : Convenzione per la gestione degli impianti sportivi comunali - Affidamento 

incarico per lo svolgimento dei compiti di supporto specialistico legale per il RUP. 

Integrazione impegno di spesa.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 71 in data 21 dicembre 2016 con la quale si è 

proceduto all’affidamento dell’incarico  per l’attività di supporto specialistico legale di assistenza al 

Responsabile Unico di Procedimento per dirimere le problematiche sorte in merito alla concessione 

in gestione degli impianti sportivi in Regione Priorale all’Avvocato Fragapane Domenico con Studio 

in Torino, C.so Dante n.90 – Partita IVA 07578040011 per un costo complessivo di €  1.500,00 al 

netto di IVA e oneri previdenziali; 

 

considerato che nel corso dell’esercizio 2017 si sono svolte numerose riunioni al fine di addivenire 

alla risoluzione delle problematiche e si è evidenziata la necessità una ulteriore assistenza nella fase 

attuativa delle questioni dibattute e, in particolare, nella prospettiva di una proroga del termine di 

scadenza della concessione, che dovrà essere formalizzato ed argomentato in rapporto alla ritenuta 

sussistenza dei presupposti in fatto e in diritto; 

 

 rilevato che trattasi di attività ulteriormente impegnativa, per la quale è indispensabile dedicare un 

tempo adeguato e considerevole, sia in ulteriori incontri con amministrazione e concessionario, sia 

nella materiale stesura o revisione degli atti; 

 

ritenuto necessario provvedere ad interare l’incarico di consulenza al sottoscritto Responsabile Unico 

di Procedimento all’Avvocato Fragapane Domenico; 

 

considerato che l’Avvocato Fragapane si è dichiarato disponibile ad effettuare le attività richieste 

dietro la corresponsione di un compenso pari a € 2.360,00 oltre a CPA e IVA e così per un totale di € 

3.000,00; 

 

atteso che in relazione all’integrazione dell’incarico si è provveduto a modificare sul sito dell'Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z881CA436D; 
 
dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto responsabile del 

servizio ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.;  

 

richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 17 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2017-2019; 

 C.C. n. 18 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2017-2019; 

 G.C. n. 45 del 20 giugno 2017 con cui sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

2017-2018-2019 e il piano della performance; 

 

visto: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) di procedere all’integrazione dell’incarico per l’attività di supporto specialistico legale di 

assistenza al Responsabile Unico di Procedimento per dirimere le problematiche sorte in merito 

alla concessione in gestione degli impianti sportivi in Regione Priorale all’Avvocato Fragapane 

Domenico con Studio in Torino, C.so Dante n.90 – Partita IVA 07578040011 di cui alla propria 

precedente determinazione n. 71/2016 per un costo complessivo di €  2.360,00 al netto di IVA e 

oneri previdenziali; 

 

3) di impegnare la somma presunta di € 3.000.00, compresa IVA e oneri previdenziali, nel modo 

seguente: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 3.000,00 06 01 1 103 2230/4/1 2017 

 

4) di dare atto che alla pratica in questione è stato attribuito il codice CIG  Z881CA436D 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

Grazia Pent 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


